acquisierunt, quæ concepisti Deum ditantem me-
lioribus donis eos qui clamant : Deus ac Dominus
patrum, benedictus es.

A Deo vocata Anna, meliora sunt ubera tua vino ;
tu enim illam lactasti, quæ bonis uberibus lactavit
optimum Verbum, auctorem lactis, et omnis spiritus
nutritorem.

Exsulta, o David a Deo inspirate; percutite cytha-
ram tuam, et tripudia; ecce enim Arca, quam olim
prævenunsiasti, ex utero sterili processit, Regi crea-
turarum omnium ac, Deo reservata.

Ode 8.

Cum hymnorum canticis linguam moveamus,
illius natiuitatem divinam venerantes, quæ Verbum
superlaudatum, ac superdivinum per Spiritum cor-
poravit, et exclamemus : Benedicite, opera, Dominum,
et superexaltate in omnia sæcula.

Adeste exsultantes, o prophetæ divini, atque
honorate natalem Virginis diem : ipsa enim omnes
adimplevit prædictiones, pariens Christum pro nobis
manifestatum, universi Regem, quem superexal-
tamus in omnia sæcula.

5 Nunc erumpite, montes, lætitiarum; apostoli ac
martyres, choreas ducite; sancti et justi, exsultate
hodie in Natali Matris Domini, et Dominum laudate
clamantes, et superexaltate in sæcula.

Odoris suavissimi pomum floruit; rosa divina
apparuit (6), et universos terræ fines hodie replevit
suaveolentia, ac peccati nostri fetorem eliminavit,
castissima scilicet Verbi mater, quam superexal-
tamus in omnia sæcula.

Infecunda venerandorum charismatum divini Spi-
ritus, lætare hodie, o hominum natura, videns
divinam puellam ex sterili nascentem, et exclama :
Laudate opera Dominum, et superexaltate in omnia
sæcula.

Ode 9.

Ornatus sanctitate Dei locus ecce hodie manifeste
monstratus est; civitas gloriosa Regis ædificata
est : Paradisus refulgens splendide effloruit; et homi-
nibus paradysum, et cum Christo reconciliationem
acquisivit.

Splendida lampas, et lucerna hodie apparuit, quæ
aureo æternæ lucis fulgore coruscat : in qua eadem
lux inhabitans, eos qui in nocte malorum morantur
illuminabit, et impietatis nebulam dissolvit, et
omnes per fidem participes diei vere efficiet.

Exsultat hodie terra novum cælum (7) Deo jucun-

Romano antiquo, ut refert Balinghen in *Parnasso
Mariano*, pag. 23, olim canebatur de B. Virgine :

*Hæc concepta miro modo
est, ut rosa cum nitore
et ut candens liliūm.
Ut fructus exit a flore
est producta cum puore
preventa per Filium.*

(7) Quia non fuit a terrenis pristini flagitii con-
tigiis coinquinatum, sed a conceptionis initio læ-

dissimum natum aspiciens ; in quo inhabitans secundum carnem, supra caelos attollet homines, et deificabit omnes bonitate sua : quem laudantes fideliter magnificamus

Pulcherrimum binarium Joacim, et Anna genuerunt juvenecam immaculatam, ex qua prodiens vitulus saginatus, pro mundo sacrificatus est, tollens peccata hominum, et cessare faciens hostias illas, quae daemionibus offerebantur.

6 Honorantes solemni conventu in spiritu luciferam nativitatem tuam, illumina nos, o Dei genitrix, quae lucem peperisti : et fac nos, o casta, futurae lucis participes, et pacem, et redemptionem a rebus malis concede maternis intercessionibus tuis.

II.

In pervigilio ingressus in templum sanctissimae Deiparae, Canon II (8), ordine alphabetico.

Ode I.

Ad Sancta sanctorum Sanctissima atque integerima progreditur, ibidem inhabitatura, ut sanctitate omni majoris Dei fiat templum sanctificatum ; et illi accurrunt adolescentulae puellae.

Aeternam consilium Dei nostri qui est ante saecula ad finem devenit, dum tu, o puella, tota pura in Sancta sanctorum, ibidem educanda, progredieris, ut fias habitaculum Verbi.

Bono Dei spiritu pleni genitores, te futuram Dei genitricem obtulerunt in Sancta sanctorum, ut ibidem educareris, o castissima, votum quod olim voverant, persolventes.

Corroborata, o Domina, infirmitatem cordis mei, et confirma me passionibus exagitatum, ut cum fide et affectu beatificem te, semper beatissimam atque immaculatissimam (9).

7 Ode 3.

Deferentes lampadas puellae Virginem praecedebant,

beatam Dei sedem erectum. Hinc Bernardinus de Busto in *Mariati* serm. 3, de Concep., initio, ait : « Per caelum intelligi potest anima Virginis, quam Deus Pater, simul cum Filio, et Spiritu sancto, absque ulla corruptione aut macula fabricavit. » Et Georgius Nicomediensis serm. 3 de concept. Virginis in hunc modum scribit : « Hodie terra illustrioribus supra caelum gratiae fulgoribus latam faciem explicat, augustius caelo spirituali claritate splendet, majori supra mundi caeli decore pollet, quippe natam suscipit superius caelum. Coelum, inquam, eximie lucidum ac spatiosissimum, quod mundo non occidentem solem, sed eum praetendat, qui nescit occasum, caelum plane non visibilibus stellis, sed spiritualium luminum accensione varium. » Sic ille. « Quid luculentius (inquit in suis Exceptionibus cap. 13, ubi ejus verba affert P. Joan. Eusebius Nierembergus), cum vocet Virginem in sua conceptione caelum spiritualium luminum accensione varium, scilicet cum lumine gratiae et virtutum? Nec enim haec dixit propter solam nativitatem Deiparae, sed potissime propter ejus conceptionem. Quamvis enim utramque celebret, id scit communibus utrique laudibus, et quidem maxime Conceptivis, quam primo loco commendat. »